

# مسعود رجوی و تکرار اتهامات بی پایه و اساس

احزاب شناخته شده آزمایش خود را در این ۱۴ سال حاکمیت رژیم خمینی پس داده اند... و همه این جریان ها ... مددکار و نیروی ذخیره و پشت جبهه رژیم بوده اند... بخش مهمی از سخنان خود را به فحاشی و اتهام زنی به حزب توده ایران اختصاص داده است و ما را به "همدستی با رژیم"، "جشن گرفتن اعدام مجاهدین"، "جاسوسی برای رژیم" و "لودادن نیروها"، "تقاضای استرداد" آقای رجوی "به رژیم" و ... متهم می کند.

ادامه در ص ۲

روزنامه "مجاهد"، شماره ۳۰۰ - ۳ خرداد ماه - مطلب مفصلی با عنوان "کنفرانس رادیو تلویزیونی مسئول شورای مقاومت ملی" به چاپ رسانده است که حاوی نکات جالبی پیرامون موضعگیری آقای مسعود رجوی در مورد آزادی، و نیروهای آزادیخواه کشور است.

در این مصاحبه، از جمله آقای رجوی در توضیح این مسئله که در ایران نیروی آزادیخواه دیگری به جز رجوی و شرکا وجود ندارد و توضیح این نظر که "آن چه من می توانم بگویم این است که همه جریان ها و



شماره ۴۰۶ ، دوره هشتم  
سال نهم ، ۲۹ تیر ۱۳۷۲

## مقاومت شدید مردم و شکست برنامه "نهی از منکر"

که چنین برنامه هایی از سوی حاکمیت بحران زده و متزلزل جمهوری اسلامی برای ایجاد جو ترس و ارباب به کار گرفته می شود. آنچه مهم است توجه به این نکته است که دوران سکوت مردم نسبت به زورگویی ها و احجاف و آزار و اذیت رژیم به سر آمده است و رژیم دیگر قادر نیست مانند گذشته هرچه را که اراده کند به مردم ما تحمیل کند.

برنامه یورش و آزار زنان کشور که بلافاصله پس از شکست مفتضحانه رژیم در جریان برگزاری ششمین دور "انتخابات" ریاست جمهوری زیر عنوان "نهی از منکر" با اعزام مشتی چاقوکش و اوپاش به خیابان های شهرها و دستگیری و آزار هزار تن از شهروندان کشور آغاز شده بود، با مقاومت سرسخت و اعتراض وسیع اقشار مختلف مردم و حتی انتقاد ضمنی برخی از سردمداران رژیم پا شکست رویرو شد و مانند برنامه قبلی "مبارزه با تهاجم فرهنگی" به تعلیق درآمد.

### شماره جدید "دنیا"

### منتشر شد

شماره جدید مجله "دنیا"، بهار ۱۳۷۲، ارکان سیاسی و تئوریک کمیته مرکزی حزب توده ایران منتشر شد. در این شماره مطالبی با عناوین زیر درج گردیده است:

- آموزش کارل مارکس و اهمیت آن در دوران ما
- با "توید" در سنگرهای رزم و پیکار
- جمهوری اسلامی و حقوق زنان در ایران
- درس های انقلاب و اهمیت آن در مبارزه علیه رژیم "ولایت فقیه"
- مروری بر سیر تحولات اقتصادی ایران در دوران پس از انقلاب
- مصاحبه با عسکر حکیم، رئیس اتحادیه نویسندگان تاجیکستان
- ناصر خسرو و "روشنایی نامه"
- قرارداد ماستریخت اسب تروای کلان سرمایه داری انحصارجوی اروپا
- "شاهد" - (داستان کوتاه)

مبارزه سرسختانه مردم، اعتراضات وسیع در شهرهای مختلف و برخوردهای منطقه ای با چاقو کشان رژیم، نشان داد که آنگاه که مردم اراده کنند و در مقابل زورگویی ها و ظلم و ستم مزدوران رژیم مقاومت کنند، توان آنها دارند که جمهوری اسلامی را وادار به عقب نشینی کنند.

مبارزه شدید مردم با این یورش رژیم که به قصد بازپس گرفتن عقب نشینی های قبلی سازماندهی شده بود، نشان داد که با رشد نارضایتی توده ها و تعمیق بحران شدید اجتماعی - اقتصادی، آمادگی مردم برای مقابله رودروی با عمال سرکوب بیشتر شده است و فضای تازه ای در عرصه سیاسی کشور گشوده شده است که نویدبخش گسترش هرچه بیشتر مبارزه علیه رژیم "ولایت فقیه" است.

بی شک این آخرین باری نخواهد بود

## کابینه جدید و زدوبندهای پشت پرده

با "انتخاب" مجدد هاشمی رفسنجانی به مقام ریاست جمهوری مسئله تعیین کابینه جدید و چگونگی ترکیب آن یکی از مهمترین موضوعات مورد بحث حاکمیت و آغازگر دور جدیدی از کشمکش ها و تنش ها بوده است. تحریم وسیع "انتخابات" از سوی اکثریت مردم، آرا بسیار کم رفسنجانی و آرا ۴ میلیونی احمد توکلی نماینده جناح "رسالت"، در مجموع موقعیت رفسنجانی را در درون حاکمیت تضعیف کرده است. فشار گروه "رسالت" برای کنترل بیشتر بر روی دولت و خصوصاً بدست گرفتن وزارتخانه های کلیدی از یک سو و فشار برای پاکسازی عوامل "لیبرال منش" مانند آقای حبیبی معاون رئیس جمهور از سوی دیگر تصویر نسبتاً دقیقی از ماهیت برخوردها و زدوبندهای پشت پرده برای تعیین کابینه جدید بدست می دهد.

بر اساس گزارش های مختلفی که در روزنامه های مجاز کشور انتشار یافته است و پنج پنج های راهروهای مجلس شورای اسلامی، پست های معاونت ریاست جمهور، وزارت امور خارجه، وزارت کشور، وزارت صنایع، وزارت نفت و وزارت راه و ترابری از جمله پست هایی است که بر سر تعیین وزرای آن درگیری های شدیدی میان رفسنجانی و گروه "رسالت" در جریان است. نام کسانی مانند

ادامه در ص ۲

## زنده باد آزادی، صلح و عدالت اجتماعی، طرد باد رژیم "ولایت فقیه"!

## کابینه جدید و ...

حیبی، نوری و ولایتی در لیست وزرا و مسئولانی که تغییر خواهند کرد و لاریجانی، عسگر اولادی، باهنر و موحدی کرمانی در میان کسانی که برای احراز پست وزارت پیشنهاد می‌شوند، به چشم می‌خورد.

ما بلافاصله پس از خاتمه "انتخابات" و روشن شدن نتایج آن در مورد چنین روندی نوشتیم:

"... از این رو باید انتظار داشت که جناح رسالت در جریان انتخاب کابینه جدید رفسنجانی، با فشار زیاد، سهم بیشتری از گذشته را طلب کرده و بتواند موازنه قدرت در کابینه جدید را نیز به نفع خود تغییر دهد..." (نامه مردم، ۱۰ تیرماه ۱۳۷۲)

رویدادهای هفته‌های اخیر بیش از پیش صحت چنین نظری را تایید می‌کند. آنچه مسلم است، اینست که تغییر کابینه و فشاری که بر روی رفسنجانی برای تغییر توازن آن وجود دارد، در مجموع بر مشکلات آتی دولت خواهد افزود و بحران‌های جدیدی را برای دستگاه‌های اجرایی جمهوری اسلامی ایجاد خواهد کرد.

دیوید هرست، روزنامه‌نگار مشهور انگلیسی در تحلیل مفصلی که پیرامون اوضاع ایران در روزنامه گاردین انتشار داده است در نتیجه‌گیری از شرایط و موقعیت کنونی رفسنجانی می‌نویسد: "... در محافل خیلی نزدیک به رفسنجانی گفته می‌شود که او به دوستان نزدیک خود اعلام خطر کرده است که اگر ما نتوانیم برنامه‌هایمان را عملی کنیم، همگی سرنوشت محتومی خواهیم داشت. بر اساس برخی شایعات وی در یکی از این محافل با عصبانیت زیاد گفته است: یک روز من عمامه‌ام را برخواهم داشت و با کت و شلوار و کراوات به مردم رجوع خواهم کرد و آنوقت خواهیم دید..." به نظر دیوید هرست او هیچگاه قادر به انجام چنین کاری نیست زیرا در انتها: "او یکی از ملاحاست. در همین حال رفسنجانی اعتبار و نفوذ خود را که در آغاز ریاست جمهوری اش از آن لذت می‌برد هرگونه

شانسی را برای نجات حکومت ملاحظا با سرعت از دست می‌دهد..."

تلاش‌های محتوم رفسنجانی در ماه‌های اخیر برای بهبود روابط ایران با کشورهای جهان، خصوصاً کشورهای غربی و کشورهای عربی منطقه، بویژه عربستان سعودی در کنار کارزار وسیع آزار و اذیت زنان کشور زیر عنوان برنامه "نهی از منکر" که با انتقاد ضمنی رفسنجانی مواجه شد، نشان می‌دهد که جناح حاکم بر جمهوری اسلامی به راحتی توان آنرا دارد که هرآنگاه که اراده کند هرآنچه که رفسنجانی رشته است را به راحتی پنبه کند و برنامه "بزرگ کردن" و "مدرنیزه کردن" جمهوری اسلامی را با مشکلات لاینحلی روبرو سازد.

رفسنجانی از همان هنگامیکه برای پاکسازی مجلس شورای اسلامی از عناصر "مزاحم" و "تندرو" به همکاری نزدیک با گروه بندی عناصر "محافظه‌کار" و فوق‌قشری "رسالت" پرداخت، و به این گروه بندی برای تسخیر مجلس یاری رساند، در واقع موقعیت خود را نیز در درون حاکمیت تضعیف کرد. انحصار مقام "ولایت قیه"، شورای نگهبان، مجلس تشخیص مصلحت نظام، مجلس خبرگان، قوه قضائیه، و مجلس شورای اسلامی در دست گروه رسالت که اصولاً بنابر دیدگاه‌های سستی - ارتجاعی با هرگونه تنبیر در شکل و شمایل و "مدرنیزه کردن" جمهوری اسلامی مخالف است، عملاً امکان موقعیت را برای برنامه‌های رفسنجانی و شرکا کم می‌کند.

مهمترین خاصیت رفسنجانی، در حال حاضر، برای این گروه پیاده کردن برنامه‌هایی است که به وخیم‌تر شدن اوضاع زندگی مردم منجر خواهد شد و نارضایتی زیادی را در جامعه دامن خواهد زد. حذف سوبسیدها، تک‌نرخ شدن ارز، کم کردن کمک هزینه‌های اجتماعی و سیاست‌های مخرب اقتصادی که بخش بزرگی از صنایع تولیدی کشور را تهدید می‌کند، از جمله سیاست‌هایی است که بیش از همه برای حامیان گروه "رسالت" یعنی بورژوازی تجاری - انگلی ایران منفعت دارد.

استفاده هشیارانه این گروه از رفسنجانی به مثابه عامل این سیاست‌های مخرب ضد ملی،

دست این گروه را در آینده برای مانورهای بیشتر باز می‌گذارد. رفسنجانی خوب می‌داند که بر اساس قانون اساسی فعلی این آخرین باری است که او می‌تواند به مقام ریاست جمهوری "انتخاب" شود و از این رو نقش او به مثابه "نجات‌دهنده" رژیم جمهوری اسلامی و یا کسی که به قول آقای امامی‌کاشانی، نظام در حال حاضر به او احتیاج دارد، کم‌کم رویه پایان یافته است.

بحرانی که سرپای رژیم جمهوری اسلامی و بنیاد اجرایی آنرا فرا گرفته است، بیش از هر چیز یک بحران ساختاری است. این بحران به دلیل حاکمیت قرون وسطایی "ولایت قیه" رفرم‌پذیر نیست و هرگونه تلاشی برای "مدرنیزه کردن" آن عبث و بیهوده است. ادامه چنین وضعی در سال‌های اخیر جامعه ما را در یک شرایط انفجاری قرار داده است. اتخاذ تصمیمات متناقض، کانون‌های متعدد تصمیم‌گیری و ناتوانی دولت در پیاده کردن برنامه‌های اعلام شده شرایط بسیار نامساعدی را برای میلیون‌ها انسان که ناچارند در چنین شرایطی زندگی کنند، فراهم کرده است.

کوتاه سخن، بی‌شک بزودی نتایج زدیوندها و کشمکش‌های پشت پرده برای تعیین کابینه جدید آقای رفسنجانی معلوم می‌شود. آنچه مسلم است اینست که کابینه جدید نیز مانند کابینه گذشته، اگر بر مشکلات مردم نیفزاید بی‌تردید نخواهد توانست مشکلی را از دوش مردم بردارد. تغییر مهره‌ها در درون حاکمیت جمهوری اسلامی مسئله تازه‌ای نیست، و مردم ما دیربازی است که دریافته‌اند که این تغییرات کوچکترین ارتباطی به مسایل و مشکلات آنها ندارد و سران جمهوری اسلامی از ریز تا درشت تنها به فکر حفظ منافع خود و حفظ نظام استبدادی کنونی هستند. آنچه که از هم اکنون می‌توان پیش‌بینی کرد تشدید بحران نظام کنونی با جایجا شدن مهره‌ها، و ایجاد تنش‌های جدید در درون و پیرامون حاکمیت است. روند از هم پشیده شدن رژیم "ولایت قیه" که دیرگاهی است آغاز شده است، با هرجابجایی و تنش‌های از این دست بی‌شک تسریع می‌شود.

## اطلاعیه دبیرخانه کمیته مرکزی حزب توده ایران

تشدید کار نظری - ایدئولوژیک و تبلیغاتی حزب از طریق گسترش کار انتشارات، نشر کتب جدید، ترجمه اسناد سوئمنند در جنبش کمونیستی و در مجموع ایجاد تحریک بیشتر در درون سازمان‌های حزبی در این عرصه و ایجاد زمینه کاری لازم برای بررسی همه‌جانبه رویدادهای سال‌های اخیر و مسایل مهم نظری در جنبش چپ به بحث و تبادل نظر پرداخت و تصمیماتی در این زمینه اتخاذ کرد.

دبیرخانه کمیته مرکزی حزب توده ایران

تیرماه ۱۳۷۲

و تبادل نظر پرداخت و تصمیماتی در این زمینه اتخاذ کرد.

- نشست هیئت اجرایی گزارش نشست نمایندگان سازمان‌های حزبی در خارج از کشور را دریافت کرد و بر اساس پیشنهادات مذکور، تصمیماتی پیرامون گسترش بهبود کار هماهنگی تشکیلاتی سازمان‌های حزبی در خارج از کشور اتخاذ کرد.

- نشست هیئت اجرایی کار انتشاراتی حزب، از جمله کار انتشار مجله "مسایل بین‌المللی" و مجله "دنیا" را مورد بررسی قرار داد و تصمیماتی پیرامون بهبود و گسترش این عرصه از کار اتخاذ کرد.

- نشست هیئت اجرایی پیرامون ضرورت

نشست نوبتی هیئت اجرایی کمیته مرکزی حزب توده ایران در اوایل خرداد ماه ۱۳۷۲ برگزار گردید.

در این نشست، تحولات کنونی کشور از جمله برگزاری ششمین دوره "انتخابات" ریاست جمهوری، تعمیق بحران اقتصادی - اجتماعی، اوضاع کنونی نیروهای اپوزیسیون و موضع حزب در قبال این رویدادها مورد بحث و بررسی قرار گرفت و قرار انتشار سندی تحلیلی در این زمینه به تصویب رسید.

- نشست هیئت اجرایی پیرامون چگونگی گسترش روابط میان حزب و سایر سازمان‌های مترقی کشور، زمینه‌های عملی کار و فعالیت مشترک به بحث

## مسعود رجوی ...

البته آقای رجوی زحمت ارائه سند و فاکتی را در این زمینه به خود نمی دهد و مشخص نمی کند که بر اساس کدام مدرک و مثلاً توده ای ها "اعدام مجاهدین را جشن گرفتند" و یا بر اساس کدام سند "تقاضای استرداد مسعود رجوی" به جمهوری اسلامی را کردند. مسعود رجوی به شیوه بیدادگاه های ستمشاهی و "دادگاه های انقلاب" رژیم جنایتکار جمهوری اسلامی خود در نقش دادستان، وکیل مدافع و رئیس دادگاه طرف را محاکمه و محکوم می کند.

این نخستین باری نیست که مسعود رجوی و روزنامه مجاهد با استفاده از بهانه های مختلف حزب ما را مورد حمله قرار می دهند و اتهامات سخیف و بی پایه ای را علیه آن تکرار می کنند. در ۱۴ سال گذشته، چه در آن ایامی که آقای رجوی و مجاهدین از طرفداران سینه چاک "امام خمینی" بودند و می گفتند: "راه ضد استعماری که مدارس ما آغاز کردند خمینی ها به اوج رساندند" و "بر تمام نیروها و جوانان انقلابی است تا با حداکثر آمادگی و جانبازی مواضع قاطع آن حضرت (خمینی) را پیگیری نموده و از بذل جان نیز دریغ نورزند..." و "مجاهدین خلق ایران ادامه تاریخی راه سردار جنگل را در حمایت هرچه بیشتر از مواضع قاطع ضد امپریالیستی - ضد آمریکایی امام خمینی یافته اند..." (مجموعه اعلامیه ها و موضعگیری های سیاسی مجاهدین خلق ایران جلد دوم، ص ۱۲۶، ص ۱۵۶)، و چه در ایام سینه چاک کردن برای "رئیس جمهور منتخب آقای بنی صدر و چه بعدها، این روند بارها تکرار شده است. و همواره حزب توده ایران و رهبری آن مورد "لطف و عنایت" قرار گرفته اند. روزگاری مسعود رجوی در اثبات نظریه "غیر انقلابی" بودن ما، رهبری حزب را یک عده فرار کرده به خارج (به محض وارد شدن فشار) و "مهاجرین حرفه ای" می خواند و تنها ملاک "انقلابی" بودن را، ماندن و مبارزه کردن در کشور می دانست. امروز معلوم نیست بر سر این نظریه داغ "انقلابی" چه آمده است و چگونه کسانی که در ایران ماندند، دستگیر شدند، به شکنجه گاه کشیده شدند و سرانجام نیز جان بر سر آرمان های خود باختند، "غیر انقلابی" و "نیروهای ذخیره" رژیم هستند و کسانی که با تشدید جو فشار و اختناق ایران را ترک کردند، به "فرنگ" آمدند و در "پروازهای تاریخی" مکرر از کشوری به کشور دیگر رفتند و امروز نیز فرسنگ ها دور از ایران برای همه از جمله مردم ایران تعیین تکلیف می کنند، "تنها نیروی انقلابی" کشور و "شرف" مبارزه هستند.

اساس ادعاهای مسعود رجوی در این مصاحبه و سایر اظهار نظر های او این ادعا است که گویا تمامی نیروهای آزادیخواه کشور، خصوصاً حزب ما، چهارده سال از رژیم حمایت کرده اند و مسعود رجوی و مجاهدین چهارده سال علیه آن مبارزه کرده اند.

هرکس که کوچکترین آشنایی با تحولات سال های اخیر کشور ما داشته باشد و حتی

مندرجات روزنامه "مجاهد" را دنبال کرده باشد، می داند که چنین ادعایی با واقعیت فرسنگ ها فاصله دارد. مجاهدین خلق ایران نه تنها در اوایل انقلاب با خمینی و رژیم مبارزه نکردند، بلکه مانند سایر نیروهای انقلابی کشور ما، خیلی فعالانه در دفاع از انقلاب و در حمایت از "خط ضد امپریالیستی و ضد آمریکایی" خمینی شرکت کردند. و حتی در مبارزه قلمی خیلی حاد و پرجوشی "نیروهای چپ رو" را از اتخاذ مواضع ضد حاکمیت برآمده از انقلاب و خصوصاً ضد خمینی برحذر داشتند. مجاهدین خلق در آن روزها به "چپ ها" هشدار می دادند، "مطلق کردن تضاد با سیستم حاکم، چنان که گویی اوضاع مطلقاً هیچ تغییری نکرده و فقط جای عکس ها عوض شده، نه تنها مبین یک تجزیه و تحلیل اشتباه، بلکه حاکی از رهنمود های بس خطرناکی است که سلطه مجدد امپریالیسم را عملاً بسیار هموارتر خواهد نمود... یک نیروی انقلابی باید... از این که عملاً جاده صاف کن امپریالیست ها باشد اجتناب ورزد." (مجاهد شماره ۹، ص ۸ "هشدار پیرامون چپ روی و چپ نمایی")

و یا در توجیه مخالفت خمینی با مجلس موسسان، به سایر نیروها نوشتند: "فی الواقع امام تشکیل مجلس موسسان را در شرایطی که هنوز از سد امپریالیسم و ارتجاع آسوده نشده ایم به صلاح نمی دانند، ما نیز همچون گذشته پا در قدم ایشان خواهیم نهاد و به دنبال ایشان راه می نوردیم..." و یا در مورد کردستان اعلام کردند: "مالا مالی از سرور و شادی به خاطر موضعگیری انقلابی پدر تمام ملت ایران (هستیم)..." (تلگراف تبریک به امام خمینی و خلق کرد، ۲۷ آبان ۱۳۵۸).

و بالاخره برخلاف ادعای آقای رجوی که گویا در برخورد میان "لیبرالیسم" و خمینی مجاهدین طرف "لیبرالیسم" را گرفتند، در دوران نخست انقلاب، مجاهدین هم در جناح بندی ها، به اصطلاح خودشان در مقابل جناح "مرئج - لیبرال" صریحاً از "خط امام" پشتیبانی کردند.

ما برخلاف آقای رجوی به هیچوجه مدعی نیستیم که از انقلاب و خمینی در اوایل انقلاب دفاع نکردیم. ما صادقانه نظرات خود را پیرامون این دوران و سیاست های حزب مان و اشتباهاتی که در این دوران رخ داده است، اعلام کرده ایم. (کاری که مسعود رجوی و مجاهدین تاکنون از آن طفره رفته اند).

ما گفته ایم و تکرار می کنیم که حزب توده ایران صادقانه در انقلاب شرکت کرد و برای تعمیق این جنبش عظیم خلقی به عرصه های اجتماعی کوشید. ما معتقد بودیم که تنها با تعمیق انقلاب و گسترش دستاوردهای سیاسی آن به سایر عرصه هاست که می توان جلوی بازگشت ارتجاع و امپریالیسم را سد کرد. ما در آن روزها به همه نیروهای مترقی و خصوصاً مجاهدین و فدائیان پیشنهاد تشکیل جبهه متحد خلق برای مقابله با ارتجاع و امپریالیسم را دادیم که می توانست نیروی سازمان یافته ای را در مقابل یورش نیروهای واپسگرا ایجاد کند. بی توجهی به این مسایل، خود بزرگ بینی ها و خود محور بینی ها در کنار برخی اشتباهات تاکتیکی نیروهای مترقی و از جمله حزب ما در مقابله با ارتجاع سبب شد که روحانیون حاکم

به رهبری خمینی بتوانند با استفاده از ناپسند ترین شیوه ها، نیروهای آزادیخواه کشور را یکی پس از دیگری سرکوب کرده و اختناق سیاه کنونی را بر مملکت ما حاکم کنند.

نکته جالب دیگری که در مصاحبه مسعود رجوی به چشم می خورد، برخورد او به مسئله "آلترناتیو" حکومت کنونی است. بنظر آقای رجوی هرکس آلترناتیوی غیر از آنچه که او و "شورا" اعلام کرده اند را مطرح کند:

"... معلوم است که در سرنگونی دشمن پلید ضد بشری (به رغم هر شعاری که می دهد) جدی نیست و در هر حال ماندگاری رژیم خمینی را بر شورای ملی مقاومت ترجیح می دهد..."

به زبان دیگر نیروهای اپوزیسیون و آزادیخواه کشور می بایست مواضع و عملکردهای آقای مسعود رجوی را، هر چه که هست (از پرواز تاریخی، ازدواج تاریخی، طلاق تاریخی، انقلاب ایدئولوژیک، تا فرود تاریخی، مبارزه سیاسی، مبارزه مسلحانه، موضعگیری داخلی، موضعگیری های بین المللی تا اتکا و یاری گرفتن از حکومت جنایتکاری مانند رژیم صدام حسین که هیچ دست کمی از ملایان حاکم بر ایران ندارد، و...) تایید کنند وگرنه فوراً حسابشان در کنار رژیم قرار خواهد گرفت و حتماً در فردای پیروزی "شورا" نیز مانند سران رژیم محاکمه و محکوم خواهند شد.

ما به روشنی اعلام کرده ایم و باز تکرار می کنیم که چنین موضعگیری هایی کوچکترین قربانی یا آزادیخواهی و احترام به عقاید و آرا مختلف نداشته و ندارد. ما به حق این نگرانی خود را ابراز داشتیم که سازمان ها و کسانی که امروز این چنین بی پروا به لجن پراکنی و اتهام زنی علیه سازمان های دیگر می پردازند، آیا فردا این حق را به خود نخواهند داد که در صورت امکان حتی از چماق سرکوب و تفتیش عقاید علیه این نیروها استفاده کنند؟

ما عمیقاً معتقدیم که در شرایطی که می بایست تمام توان و نیرو را متوجه برخورد و مبارزه با رژیم جمهوری اسلامی معطوف داشت و تلاش کرد تا جبهه وسیعی از همه نیروهای آزادیخواه کشور برای این مبارزه گرد آورد، چنین موضعگیری ها و تعیین تکلیف کردن ها و حتی تصمیم گرفتن پیرامون "دوران حکومت موقت" از سوی یک شخص، عملاً تنها به ادامه پراکندگی نیروها و چند دستگی های موجود کمک می کند و بار سنگین مسئولیت آن با کسانی است که به چنین شیوه هایی توسل می جویند.

می بایست از تجربیات آموخت. تجربه ده سال گذشته نشان داده است که هیچیک از نیروهای آزادیخواه کشور به تنهایی توان مقابله با رژیم ضد مردمی و استبدادی حاکم بر کشور ما را ندارند و تنها راه برای دستیابی به آزادی و رهایی ایران از یوغ استبداد ائتلاف وسیع نیروها است.

## یورش وحشیانه رژیم به دهکده های کُرد نشین ادامه دارد

براساس گزارش هایی که از سوی حزب دموکرات کردستان ایران انتشار یافته است، بیاران و یورش های نظامی ارگان های سرکوبگر رژیم علیه اهالی مناطق کردنشین در هفته های گذشته همچنان ادامه یافته است.

بر اساس آخرین گزارش های رسیده در یورش نظامی، که رژیم در روز ۹ تیرماه علیه دفتر مرکزی حزب دموکرات و منطقه "قلعه دزه" انجام داد، این مناطق به مدت هفت ساعت با توپخانه سنگین گلوله باران شد و تلفات جانی و مالی زیادی بر جای گذاشت.

گسترش یورش رژیم های ارتجاعی ایران، عراق و ترکیه علیه اهالی کردنشین این مناطق نگرانی زیادی را در محافل مختلف جهانی برانگیخته است.

بر اساس گزارش های سازمان ملل متحد عملیات نظامی نیروهای سرکوبگر این دولت ها تاکنون منجر به قتل صدها تن، بیخانمان شدن هزاران نفر و نابودی مناطق زیستی خلق کُرد در این نواحی گردیده است.

یورش وحشیانه نیروهای مسلح جمهوری اسلامی در کنار عملیات گسترده نظامی ترکیه بر علیه اهالی کُرد نشین این کشور و گزارش های بسیار نگران کننده پیرامون تمرکز بیش از یکصد هزار نیروی مسلح ارتش عراق و آماده شدن این نیروها برای یورش به مناطق کردنشین عراق، حاکی از هماهنگی مخفیانه و مشترک این دولت های ارتجاعی در سرکوب کردن خواست های بر حق خلق کُرد برای دستیابی به خود مختاری و آزادی است.

حزب توده ایران باردیگر این اعمال جنایتکارانه نیروهای مسلح رژیم جمهوری اسلامی را محکوم می کند و از همه نیروهای آزادیخواه در سراسر جهان می خواهد تا با اعتراض وسیع علیه این جنایات از ادامه آن جلوگیری کنند.

## "سمینار بین المللی" برای بررسی چگونگی قتل سلمان رشدی در تهران

براساس گزارش کیهان هوایی ۹ تیرماه، "به منظور بررسی مسئله سلمان رشدی و لزوم اجرای فتوای تاریخی حضرت امام ... در آینده ای نزدیک سمیناری بین المللی در تهران برپا خواهد شد". این مطلب را آیت الله صانعی سرپرست بنیاد ۱۵ خرداد در اردبیل اعلام کرد. این بنیاد مبلغ ۲ میلیون دلار برای اجرای این "فرمان تاریخی" اختصاص داده است.

از آنجا که این سمینار به بررسی چگونگی



قتل سلمان رشدی اختصاص دارد، طبیعی است که تصور شود مهمانان چنین سمیناری می بایستی از میان بهترین متخصصین چنین اموری، یعنی متخصصین قتل و آدمکشی از سراسر دنیا دعوت شوند.

## درگیری زردوخوردهای خونین در گیلان

بر اساس گزارش هایی که در تهران، از جمله در روزنامه "سلام" انتشار یافت، نیروهای ضد شورش جمهوری اسلامی به ساکنان دو روستای "کلیشم" و "قل قل" از توابع شهرستان رودبار یورش بردند. مزدوران رژیم در یورش به روستای "کلیشم" دو نفر از اهالی این روستا را به قتل رساندند و صدها تن را مورد ضرب و شتم قرار دادند.

این واقعه روز سه شنبه ۲۵ خرداد ماه سال جاری رخ داده و بر اساس گزارش های رسیده صف طولانی دستگیر شدگان با چشمان بسته با پای پیاده از روستای "کلیشم" به زندان رودبار انتقال یافتند.

علت عمده زردوخوردهای اخیر نارضایتی شدید اهالی روستا ها با برنامه جمهوری اسلامی دایر بر ایجاد یک کارخانه آسفالت سازی در زمین های زراعی دهقانان این منطقه است.

برنامه احداث این کارخانه تاکنون با مقاومت و مبارزه شدید اهالی این مناطق و درگیر شدن آنها با پاسداران رژیم روبرو بوده است.

## مقاومت شدید مردم،

## تهدید های یونسی رئیس

## سازمان قضایی نیروهای مسلح

## و انتقاد هاشمی رفسنجانی

بدنبال یورش وسیع گزمنگان و چاقوکشان رژیم به زنان کشور زیر عنوان "نهی از منکر" و مقاومت شدید مردم در مقابل این آزار و اذیت مأموران جمهوری اسلامی، یونسی رئیس سازمان قضایی نیروهای مسلح

در یک مصاحبه مطبوعاتی ضمن تهدید مردم، اعلام کرد که نیروهای مسلح موظفند در صورت مقاومت مردم، این مقاومت را سرکوب کنند. وی در این مصاحبه از جمله گفت: "اگر در مقام انجام هدایت افراد خاطلی، ناهیان از منکر و آمران به معروف مورد امانت قرار گیرند و یا با مردم درگیر شوند نیروهای مسلح و بسیج وظیفه دارند از این افراد دفاع کنند و اگر در این امر کوتاهی کنند به عنوان تخلف نظامی محسوب و برخورد خواهیم کرد..."

شیوه وحشیانه و ضد انسانی این برنامه آنچنان خشم و نفرت مردم را برانگیخت که حتی هاشمی رفسنجانی خود را ناچار دید تا از این اعمال انتقاد کند. وی در سخنانی که در گردهمایی جهاد فرهنگی ایراد کرد از جمله گفت: "متأسفانه افراد مسئول خوب برخورد نکردند و آن را به مسایل احساساتی و هیجانی ارتباط دادند..."

آیت الله جنتی نیز ضمن اعتراف ضمنی به مخالفت شدید مردم و عقب نشینی رژیم در نماز جمعه هفته گذشته در مورد "برخورد نیروهای انتظامی با قیامه های زندنده" از جمله گفت: "این حرکت باعث شد عده ای شایعه ساز حرکتی را برای به شکست کشاندن آن آغاز کنند... عده ای هم در داخل به عنوان دلسوزی اقداماتی می کنند که این دلسوزی ها غلط است و امر خدا را نباید نادیده گرفت..."

## مسافرت ناطق نوری به

## شمال کشور و

## اعتراض وسیع مردم

براساس گزارش هایی که در بخش انعکاس تلفن های مردم در روزنامه سلام درج گردیده است مسافرت ناطق نوری به شمال کشور آنچنان تشریفات بود که موجب اعتراض و انزجار وسیع مردم این مناطق گردید. توجه خوانندگان را به برخی از این اعتراض ها که در بخش "الو سلام" درج گردیده است جلب می کنیم:

۱۱\* - آقا از رودسر زنگ می زُم در ارتباط با سفر آقای ناطق نوری به شهرستان رودسر واقعا این چه داد و قالی است که راه انداخته اند واقعا چه خبر بوده است من تعجب کردم آنقدر اسکورت بود که شاید چندین لشکر را شامل می شد.

۱۲\* - از لاهیجان تماس می گیرم برای خیر مقدم از آقای ناطق نوری و هیات همراه در سطح شهر لاهیجان بیش از ۵۰ پرده تبلیغاتی نصب شده بود ... که اگر هرکدام را ۲۰۰۰ تومان بگیری می شود یکصد هزار تومان ...

۱۳\* - خدا شاهد است من با دیدن این همه سرباز در روز ورود آقای ناطق نوری به شهرستان آستانه اشرفیه گفتم شاید حکومت نظامی برقرار کرده اند ... خوب همین آقای ناطق نوری در سالگرد پسر امام جمعه نیز آمده بود و اصلاً این همه سروصدا نبود مگر حالا چطور شده است؟

۱۴\* - سخنرانی که آقای ناطق نوری در مسجد جامع آستانه اشرفیه ایراد کردند همه اش امیدواری بوده است. پس این همه گرفتاری هایی که مردم دارند، کمبود دارو، روغن نباتی، سرم، گرانی اجناس و وضع ناگوار فرهنگی جامعه ما پس این ها چیست؟

۱۵\* - چقدر خوب بود پول این پرده ها که برای خوشامد گویی به آقای ناطق نوری در لاهیجان نصب شده بود خرج محرومین می شد. ۱۱

## فلسطین

دوره دهم مذاکرات بین اسرائیل و فلسطینی ها بدون هیچ نتیجه مثبتی پایان پذیرفت. در این زمینه، دکتر عبدالشافی، یکی از اعضای هیئت فلسطینی در مذاکرات، علت شکست را هوداری بیش از حد آمریکا از اسرائیل و عدم اهمیت دادن به خواست ها و پیشنهادات فلسطینی ها اعلام کرد.

وی در این رابطه اظهار تاسف نمود که بعد از ده دوره مذاکرات نتوانستند به توافق برسند. وی افزود که در این زمینه باید آمریکا را مورد سرزنش قرار داد که بیش از حد و بدون این که پیشنهادات ما را مورد توجه قرار دهد سعی در تحمیل خواسته های اسرائیل می کند، وی گفت: علی رغم این که هیئت اسرائیلی بارها با بیل کلینتون ملاقات و مشاوره کرده اند، نمایندگان فلسطینی تاکنون موفق نشده اند که با وی دیداری به عمل آورند.

عبدالشافی همچنین اضافه نمود که باوجود ۲۰ ماه جلسه و مذاکره شکاف بین ما و اسرائیلی ها روز به روز عمیق تر می شود. علی رغم گام های آشتی جویانه ما، اسرائیل در عدم قبول پیشنهادات ما روز به روز سماجت بیشتر به خرج می دهد. خواست های اصلی ما علاوه بر مسئله اساسی استقلال فلسطین که هدف نهایی ماست، موضوع پایان دادن به غصب اراضی فلسطینی و ایجاد مراکز مسکونی ویژه یهودیان، "کولونی ها" و "مستعمرات" و نیز گنجاندن مسئله "قدس" به عنوان موضوع اساسی قلمرو فلسطین در مذاکرات، می باشد. اسرائیل نه تنها با هیچکدام از این خواسته ها موافقت ننموده، بلکه از اعتراف به اینکه فلسطین یک کشور اشغال شده است، سرپا زده است. درد آور این که آمریکا با این سیاست اسرائیل کاملا موافق است. به این ترتیب ما هیچ روزنه امیدی برای حل قضیه فلسطین نمی بینیم.

هیئت فلسطینی اعلام نمود که هیچ فایده ای برای ملاقات با نمایندگان آمریکا در بحث پیرامون سندی که توسط واشنگتن به عنوان کارپایه توافق بین اسرائیل و فلسطینی ها تهیه شده است، نمی بیند. حنان عشراوی، سخنگوی هیئت فلسطینی در مذاکرات صلح گفت: "ما در مورد طرح آمریکا مذاکره نمی کنیم، طرح آمریکا قابل قبول نیست".

## ترکیه

بدنبال اقدام غیر انسانی بنیادگرایان اسلامی در به آتش کشیدن هتلی که عزیز نسین، نویسنده معروف ترکیه در آن سخنرانی می نمود و به قتل رساندن حدود ۴۰ نفر که عده ای از آنان از نویسندگان و قلم زنان چپ و ترقیخواه ترکیه بودند، اوضاع در این کشور بشدت بحرانی شده است.

روز پنجشنبه ۱۷ تیرماه، ۷۰۰۰۰ نفر در مراسم تشییع جنازه دو ناشر چپگرای ترکیه که



درست هستیم، ما یک توافق همگانی را بنا گذاشتیم". البته باید اشاره کرد که تأیید این قانون اساسی از طرف مجمع غیر منتظره نبود زیرا ترکیب آن شامل رهبران مناطق مختلف روسیه و نمایندگان شرکت های تجاری و سازمان های سیاسی و اجتماعی است طوری تنظیم شده بود که چنین نتیجه ای را حاصل کند. این حقیقت که نمایندگان فقط ۸ جمهوری از ۲۰ جمهوری اقلیت های ملی ساکن روسیه و نیز فقط دو سوم نواحی اداری این طرح را قبل از این که برای شوراهای منطقه ای و ملی برای تأیید فرستاده شود، امضا کردند، زنگ خطری جدی برای کرملین بوده است.

برخی از رهبران منطقه ای گفتند که آن ها این اختیار را ندارند که طرح را، قبل از مشورت با شوراها و یا پارلمان های محلی امضا کنند. بنظر می رسد که جنجالی ترین بخش این طرح قانون اساسی، در رابطه با موازنه قدرتی است که به جمهوری های ملی و مناطق اداری داده شده است. برطبق طرح تصویب شده، به این مناطق حق داده می شود که قوانین خود را وضع کنند و منشورهای خود را داشته باشند. در تئوری، تنها تفاوت بین جمهوری ها و مناطق خودمختار این خواهد بود که جمهوری ها قانون اساسی، سمبل ملی و نیز شهروندان خودشان را خواهند داشت.

بنظر می رسد که علی رغم همه این امتیازات به مناطق اداری مخالفان و منتقدان پلتسین ساکت نشده اند. ویچسلاو توکیف، رهبر پارلمان محلی در منطقه وسیع کراسنویارسک در سیبری گفت: "من هیچگاه ماده ای را که اعلام می دارد جمهوری ها کشورهای مستقلی در درون روسیه هستند، قبول نخواهم کرد".

## چنین کشوری از بحران نجات نمی یابد

روزنامه "الامرام" چاپ مصر، طی تفسیری پیرامون فساد و رشوه خواری در روسیه می نویسد: اخبار گوناگونی حکایت از فساد و رشوه خواری، در سطحی وسیع، در بالاترین بخش هرم حاکمیت روسیه، دارد. تا جلو چنین تباہی و فساد با قاطعیت گرفته نشود، امید به هیچ گونه خروج روسیه از بحران وجود ندارد. عناصر فاسد باید به دادگاه سپرده شوند و میلیاردها دلار دزدی شده توسط آنان به میهن بازگردانده شوند.

چنین پولی، برای برون رفت روسیه از بحران اقتصادی کاملا کافی است، بدون آن که روسیه احتیاج داشته باشد دست تکیه به سوی غرب دراز کند.

## اهای حزب کمونیست اوکرائین

مرحله دوم کنفرانس سرتاسری حزب کمونیست اوکرائین که جای کنگره این حزب را گرفت، برگزار شد. ۵۲۹ نماینده از تمام نواحی اوکرائین و کریمه در آن شرکت کردند.

در پلنوم کمیته مرکزی، که نمایندگان تمام استان های اوکرائین و کریمه شرکت داشتند، پلر سیمونکو به عنوان دبیر اول حزب انتخاب شد.

توسط بنیادگرایان کشته شدند، در استانبول راهپیمایی نمودند. عظیم بزیرچی منتقد ادبی و نسیمی سیهن شاعر در فاجعه آتش سوزی هتل محل سخنرانی عزیز نسین در شهر سیواس به قتل رسیده بودند.

مسلمانان افراطی که مسئولیت این جنایت را بعهده گرفته اند مدعی شده اند که حمله آنان به هتل و به آتش کشیدن آن به دلیل حضور عزیز نسین که در روزنامه اش بخشی از کتاب آیات شیطان سلیمان رشدی را به زبان ترکی ترجمه و منتشر کرده، بوده است.

## رومانی

جبهه دموکراتیک نجات ملی که کنترل دولت را در این کشور بعهده دارد، نام خود را به حزب سوسیال دموکراسی تغییر داد و متعهد شد که سیاست های رادیکال و چپ را به مورد اجرا بگذارد. اوریان ناستازه، صدر جدید حزب گفت: "کنفرانس بطور قاطع تصمیم گرفته است که یک اقتصاد مبتنی بر بازار سوسیالیستی را ایجاد کند که در آن دولت تضمین کننده تأمین های واقعی اجتماعی خواهد بود." او متذکر شد که حزب خواستار مداخله دولت در عرصه های مهم اقتصاد است. ناستازه مدل سوسیال دموکراسی اروپای غربی را مردود شمرد. سناتور اوریان یائونسکیو از حزب سوسیالیستی کارگری رومانی در سخنان خود خطاب به شرکت کنندگان در کنفرانس گفت: "برادران سوسیال دموکرات، من شاد هستم. اگر شما قدرتمند باشید همه چپ در رومانی قدرتمند خواهد بود." جبهه دموکراتیک نجات ملی در آوریل گذشته توسط اعضای جبهه نجات ملی که معتقد بودند جبهه فوق به راست غلطیده است، تشکیل گردید.

## روسیه

مجمع قانون اساسی که توسط پلتسین، رئیس جمهور روسیه، فراخوانده شده بود، در روز ۲۱ تیر ماه با یک اکثریت ۲ به ۱ قانون اساسی جدید و مورد قبول پلتسین را به تصویب رساند. پس از اعلام نتیجه، پلتسین با هیجان اظهار کرد: "ما در جاده

## بحران، کاهش تولید و رشد بیکاری در صنایع نساجی کشور

سیاست های اقتصادی دولت رفسنجانی صنایع کشور را با بحرانی عمیق روبرو کرده است. توافق رژیم با شرایط تحمیل شده از سوی بانک جهانی و صندوق بین المللی پول - که از وجوه عمده آن باز گذاشتن درهای اقتصاد کشور به روی کالاهای خارجی، تک نرخی کردن ارز و حرکت در جهت خصوصی کردن صنایع عمده کشور است - بیش از هر چیز به اشباع بازارهای داخلی کشور توسط کالاهای خارجی، ورشکستگی فزاینده صنایع تولیدی کشور و موج وسیعی از اخراج کارگران، که رژیم آن را حیلۀ گرانه «تعمیل نیروی انسانی» می نامد، انجامیده است.

به جرات می توان گفت که هیچک از ابعاد زیربنای تولیدی کشور از صدمات ناشی از این سیاست ها مصون نمانده است و روزی نیست که صفحات مطبوعات داخلی کشور مملو از خبر اعتراضات کارگران - و حتی کارفرمایان صنایع داخلی - به این سیاست ها نباشد. بحران در صنایع نساجی کشور، تنها نمونه ای از بحران عمومی اقتصادی حاکم بر کشور است.

دبیر سندیکای صنایع نساجی کشور اخیراً با ارسال یک نامه به وزارت صنایع، ضمن تاکید بر اشباع بازار داخلی از منسوجات خارجی و به فروش نرفتن تولیدات صنایع نساجی داخلی، به وزارت صنایع هشدار داد که در صورت ادامه این وضع، صنایع نساجی کشور با «خطر جدی» مواجه خواهد شد.

یک نمونه بارز سقوط تولید و افزایش سریع بیکاری در صنایع نساجی، وضع کارخانه بافندگی اعتمادیه بوشهر است که طی سال های ۷۰ و ۷۱ حدود ۲۵ درصد از نیروی کار خود را اخراج کرده و

به گفته مهندس کاظمی، مدیر این کارخانه، پیش بینی می شود که در سال ۱۳۷۲ نیز حدود ۲۰ درصد دیگر از کارگران خود را اخراج کند. طبق گفته او، «تولیدات کارخانه نیز از حدود چهارصد هزار متر در ماه به نصف کاهش یافته است.» وی از جمله علل این رکود از «عدم فروش تولیدات کارخانه به خاطر واردات بیش از حد پارچه» نام برد.

فرماندار کاشان نیز در یک سخنرانی که در باشگاه کارخانجات مخمل و ابریشم این شهر ایراد کرد، تک نرخی شدن ارز را یکی از علل اصلی بحران در صنایع نساجی دانست. او ضمن تاکید بر این نکته که «کارخانجات نساجی امسال با مشکلات زیادی مواجه خواهند بود»، گفت: «باید در زمینه واردات کالا یک برنامه صحیح طرح شود و کالاهایی را که می توان در داخل کشور تولید نمود نباید وارد گردد.» وی در پایان سخنان خود بر این نکته تاکید کرد که رفع این مشکل «اتحاد انجمنها، شوراهای مدیران را می طلبد.»

حتی کارگران کارخانه تولید برزنت کرج نیز از صدمات ناشی از وضع بحرانی در صنایع نساجی و بافندگی مصون نمانده اند. به گفته دبیر اجرایی خانه کارگر کرج، «کارگران کارخانه تولید برزنت حتی تاکنون موفق به دریافت حقوق اسفندماه خود نیز نشده اند.»

اسام جمعه کرج، در ملاقاتی که با این کارگران داشت، ضمن اظهار همدردی با آنان گفت: «دست اندرکاران ساختار اقتصادی معتقدند بازسازی اقتصادی عوارض بدی در کوتاه مدت برای جامعه دربر دارد که باید آن را تحمل کرد. ولی واقعیت این است

که بیکار شدن کارگران را نمی توان نادیده گرفت.» وی از سخنان خود چنین نتیجه گرفت که «اگر در کنار بازسازی اقتصادی از تولیدات داخلی حمایت نشود، مشکلات کارگران حل نخواهد شد و با مشکلات داخلی روبرو خواهیم شد.»

اما، در حالی که حتی مسئولین درجه دو و سه رژیم، مانند فرماندار کاشان و امام جمعه کرج، به خوبی از عمق بحران کنونی و خطرات ناشی از آن برای حاکمیت آگاهند و از «روبرو شدن با مشکلات داخلی» سخن می گویند، مسئولان رده بالای حاکمیت همچنان به تلاش عبث خود برای خواب کردن کارگران و سایر زحمتکشان ادامه می دهند. از جمله این افراد، آیت الله امامی کاشانی، «عضو ققهای شورای نگهبان» است که در ملاقات با نمایندگان انجمن های اسلامی کارگران استان تهران به مناسبت روز کارگر می گوید: «ما تا کنون شاهد امدادهای غیبی در صحنه های مختلف بوده ایم و من به شما عزیزان کارگر توصیه می کنم با اتکال به خداوند و داشتن وجدان کاری در راه تولید بهتر و بیشتر گام بردارید.»

از قرار معلوم، آقای امامی کاشانی متوجه نیست که آن «امدادهای غیبی» که در طول چهارده سال گذشته، و به ویژه در سال های ۶۲ - ۱۳۶۱، به داد رژیم رسیدند، امروز تا گلو در اتحاد شوروی سابق و کشورهای اروپای شرقی گرفتارند و این بار نه علاقه، نه وقت و نه امکانات آن را دارند که از رژیم «ولایت قییه» در مقابل خشم زحمتکشان دفاع کنند.

## اخبار زحمتکشان

### تشکیل «کانون خواهران» در کنار خانه کارگر

خواست های آنها عمل خواهد کرد...» به علاوه، طبق گفته مسئول «کانون»، «وجود کانون شرایط تبادل فکری و ارائه راه حل هایی چون تشکیل مراکز آموزشی برای فرزندان زنان کارگر را فراهم خواهد ساخت. با ایجاد این کانون هم چنین زمینه مشارکت سیاسی، اجتماعی و فرهنگی زنان کارگر که تا بحال بسیار پایین تر از مردان بوده فراهم خواهد شد و تفاوت ها و تمایزات در این رابطه کمتر خواهد شد.»

یکی دیگر از اهداف کانون، «ایجاد مهد کودک برای فرزندان خردسال خانم های کارگر» است که طبق گفته مسئول کانون، «متأسفانه تا بحال قدرت اجرایی محکمی برای این امر وجود نداشته و با ایجاد این کانون مسایل و مشکلاتی از این قبیل مرتفع خواهد شد و خواهران کارگر قدرت دفاع از حقوق خود را خواهند یافت.»

باید دید آیا رژیمی که در طول ۱۴ سال گذشته کارگران و زحمتکشان کشور را تحت سخت ترین فشارها و سرکوب ها قرار داده است، اجازه خواهد داد که زنان کارگر میهن ما به اهداف فوق، که خود رژیم عامل اصلی پامال شدن آنها بوده است، دست یابند؟

به گزارش نشریات داخلی کشور، در اردیبهشت ماه گذشته، خانه کارگر دست به راه اندازی «کانون خواهران» در این تشکیلات زده است. طبق گفته «خواهر مهندس جلودار زاده»، مسئول این کانون، «اصولاً به دلیل معذورات شرعی و اعتقادات مکتبی، اختلاط در فعالیت های ما [کانون خواهران] و خانه کارگر مطلوب نیست. لذا خواهران کارگر مایلند [۱] که این کانون در کنار خانه کارگر تشکیل شود و اهداف آن نیز بطور مستقل و مجزا پیگیری شود.»

۱ به گفته وی، «البته اوایل، خانه کارگر بخشی تحت عنوان بخش خواهران کارگر داشت که به دلیل مشکلاتی از قبیل گرفتاریهای زنان کارگر [۱] فعالیت آن متوقف گردید ولی نیاز فعلی جامعه گسترده زنان کارگر، تشکیل و فعالیت مجدد چنین کانونی را ایجاب می کند.»

«خواهر جلودار زاده» سپس اهداف «کانون خواهران» را چنین بیان کرد: «کانون خواهران مرکز تجمع، همفکری، و تبادل نظر خود خواهران کارگر خواهد بود و هرچه را که در جهت رشد و اعتلا فرهنگی و اجتماعی زنان کارگر مطرح باشد مورد توجه قرار خواهد داد. کانون به مسایل و مشکلات صنفی و حرفه ای خواهران رسیدگی نموده و منطبق با نیازها و

## حمله موشکی ایالات متحده آمریکا به عراق محکوم است

عضو پارلمان بریتانیا از حزب کارگر آقای بن در رابطه با ضربات موشکی ایالات متحده آمریکا بر عراق چنین اظهار نظر می کند: "سیاره ما را به دوران جهل و تاریکی می کشاند. در چارچوب نظم نوین جهانی پیشنهادی ایالات متحده آمریکا، که توقعات برتری جهانی این تنها ابر قدرت تا دندان مجهز به سلاح های مدرن را به همراه دارد و در عین حال فاقد ترحم انسانی نسبت به قربانیان اقدامات مرعوب کننده خود می باشد، عدالت و صلح امری است درجه دوم و ثانوی".

"قاین نشنال تایمز" می نویسد: "ضربه بر عراق در وست مینستر توافق حزبی را بر هم زد. در حقیقت اگر تاکنون علی رغم همه اختلاف نظرها محافظه کاران حاکم و لیبرالیست های مخالف آنان مشی غرب را در خلیج فارس تایید می کردند، اکنون این توافق نظر از هم پاشیده است."

لیدر لیبرالیست ها، اسمیت، نسبت به آنچه که در خاور میانه بوقوع پیوست تاسف عمیق ابراز می دارد. نماینده این حزب در امور بین المللی، روبرتسون اقدام کاخ سفید را به مثابه عملی که از لحاظ حقوقی، اخلاقی، دیپلماتی و حتی نظامی قابل انتقاد است، محکوم دانست. تعداد دیگری از نمایندگان پارلمان سیاست پشتیبانی دولت انگلیس در مورد پشتیبانی از بمباران بغداد را شدیداً محکوم کردند.

## قاچاق انسان ...

خطرناک خود، انواع مواد مخدر و اسلحه نیز قاچاق می کنند. در سال گذشته ۵۴۱ حادثه جنایی از قبیل قتل، غارت، راهزنی و تجاوز به عنف توسط این گونه مهاجران صورت گرفته است.

از گذرگاه بی در و پیکر سرحدات روسیه تروریست هایی نیز به این کشور وارد می شوند که مورد پیکرد پلیس بین المللی هستند.

"فراریان" با دریافت گذرنامه های جعلی راهی غرب می شوند و در آنجا آن ها را نمی پذیرند و به روسیه باز گردانده می شوند.

سال گذشته شرکت هواپیمایی ایروفلوت ۲/۵ میلیون دلار پول بلیط بازگشت اجباری این قبیل اشخاص به روسیه را پرداخته است.

به موجب قانون، اینگونه هزینه ها باید توسط موسسات تجاری که به این نقل و انتقالات مشغولند، پرداخته شود، ولی در روسیه چنین قوانینی دست و پای پولدارهای غارتگر جدید را نمی بندد، مامورین دولتی، بازرگانان دلال این معاملات پرسود را آزاد گذاشته اند. زیرا برای گذشتن از سوسیالیسم به سرمایه داری به انباشت اولیه سرمایه نیاز دارند و آن هم از هر طریق ممکن.

## از مطبوعات مجاز

### اختلاف محاسبه ناچیز!

شورای نگهبان از ۱۲۸ نفر کاندیدای ریاست جمهوری فقط چهار نفر را واجد شرایط تشخیص داد. (روزنامه ها)  
از این چهار نفر، هاشمی رفسنجانی رئیس جمهوری، و احمد توکلی وزیر اسبق وزارت کار و امور اجتماعی بودند.  
گفته های پیش از انتخاباتی این دو نفر که در فاصله یک روز در روزنامه رسالت چاپ شده قابل توجه می باشد.  
هاشمی رفسنجانی: "در حال حاضر با وجود سرمایه گذاری های انجام شده بدهی ما کمتر از ۲۰ میلیارد دلار است". (رسالت ۲ خرداد)  
احمد توکلی: "خریده های خارجی که بدون هماهنگی با برنامه و توان کشور صورت پذیرفت، علاوه بر این که به ثبات اقتصاد لطمه زد، میزان تعهدات خارجی را به ۳۰ میلیارد دلار افزایش داد". (رسالت ۴ خرداد)  
ملاحظه می کنید، مردم ایران با داشتن چنین رجال سیاسی "دقیق" جای هیچگونه دغدغه خاطری ندارند و همانطور که می دانید صلاحیت هر دوی آنان را شورای نگهبان برای احراض پست ریاست جمهوری تایید کرد.

### دروغ رئیس جمهور

هاشمی رفسنجانی در دیدار با کارگران به مناسبت هفته کارگر گفت:  
"با یک نرخی شدن ارزش مشاغل زیاد می شود و سرمایه گذاری توسعه می یابد". (سلام ۹ اردیبهشت)

### و دبیر کل خانه کارگر گفته است:

"از شروع سال جدید تاکنون هیچ فردی (حتی یک نفر) جذب بازار کار نشده است... در حال حاضر ۱۰ هزار نفر از کارگران کوره های آجر پزی در اطراف تهران بیکار هستند" (سلام ۵ اردیبهشت)  
نمایندگانی از طرف شوراها و اسلامی کار و تعاونی مصرف و مسکن کارگری استان تهران در دیدار با رئیس مجلس (به مناسبت هفته کارگر) خواهان:  
"حمایت مجلس در اجرای صحیح قانون کار و جلوگیری از اخراج دستجمعی کارگران به بهانه تک نرخی شدن ارزش و تجدید نظر در اصلاحیه مصوبه اخیر مجلس در مورد کارهای سخت و زیان بخش شدند". (سلام ۹ اردیبهشت)

### خبری کوتاه از تلویزیون آلمان

رژیم های ایران و عراق پس از هر بار بمباران دهات کردنشین، این دهات و اراضی کشاورزی اطراف آن را مین گذاری می کنند، تا کردها نتوانند مجدداً به محل سابق خود برگردند و ناچار شوند به شهرهای بزرگ مهاجرت کنند، که به این ترتیب از مقاومتشان کاسته شود.  
طبق خبر تلویزیون آلمان بیش از ۲ میلیون مین که اکثر آن ها ساخت ایتالیاست در کردستان ایران و عراق کار گذاشته شده است. پوشش خارجی این مین ها از پلاستیک است و دستگاه های مین یاب نمی توانند به راحتی آن ها را پیدا و خنثی کنند. تا به حال هزاران نفر قربانی این مین ها شده اند.

## پزشکان علیه ...

علیه مخالفان، بلکه علیه مردم صلح جوی این کشورها که گروگان سیاست های غلط سیاستمداران جنایتکارند، صورت می گیرد.

تروریسم، شکنجه، ویرانی بیمارستان ها از جمله جنایاتی است که به سادگی انجام می پذیرد. در چنین اوضاع و احوالی پزشکان نمی توانند در راه مبارزه علیه جنگ و زور پانخیزند. پزشکان به عقل و جان و قلب همه انسان ها از کدبانو تا رئیس جمهور مراجعه کرده از آنان می خواهند که با شیوه های متمدنانه و انسانی در راه ممانعت از جنگ و خونریزی قدم بردارند.

\*\*\*

علاوه بر تلفات مستقیم و جراحات عمیق جنگ که در نتیجه کاربرد سلاح های مدرن ایجاد می شود، آثار و عواقب وخیمی نیز به بار می آید. میلیون ها نفر انسان به ویژه کودکان به جراحات روحی عمیقی دچار می شوند که در تمام مدت طول عمر همراه آنان است.  
زاد و ولد تقلیل می یابد، مرگ و میر، به خاطر بیماری ها و هیجانات عمیق روحی، افزوده می شود.

فاجعه بارتترین ویژگی منازعات نظامی و جنگ های داخلی در خشونت است که نه تنها

## پزشکان علیه جنگ

طی ۵ هزار سال تعداد ۱۴ هزار جنگ در جهان به وقوع پیوسته است. در این جنگ ها بیش از ۳ میلیارد انسان نابود شده اند. در جنگ جهانی دوم بیش از ۵۴ میلیون نفر کشته و ۳۰۰ میلیون نفر زخمی شدند. این جنگ ۴ میلیارد دلار خسارت ببار آورد.

امروز خطر جنگ های بین المللی و منطقه ای ۷۲ نقطه جهان را، تهدید می کند. هم اکنون ۲۰۰ هزار کودک، اسلحه به دست، پا به پای بزرگسالان می جنگند.

در سرزمین های اتحاد شوروی سابق، در صورتی که ویرانی های اقتصادی متوقف نشود، ۱۲ منطقه دچار لهیب جنگ خواهد شد، که ۵۲۳ هزار تلفات، بیش از ۲۱ میلیون نفر فراری و پناهنده، ۸۸ میلیون نفر قحطی زده خواهد داشت و بیش از ۴ میلیون نفر کسانانی خواهند بود که با بیماری های گوناگون در خواهند گذشت.

سی ام ژوئن کنفرانس موسسان جنبش بین المللی "پزشکان علیه زور و جنگ"، در مسکو گشایش یافت تعداد زیادی از بزرگترین دانشمندان علوم پزشکی، رجال اجتماعی و سیاسی از کشورهای مختلف جهان در آن شرکت کردند.

در گزارش ارائه شده توسط انستیتوی مسائل بشر دوستی و امور خیریه به ویژگی های منازعات مسلحانه معاصر اشاره شده بود و از جمله گفته می شود، در کنار هر فرد منقح کشته شده در جنگ، ۸ یا ۹ نفر انسان های بیگناه، از جمله پیرمردان، زنان و کودکان، کشته می شوند.

ادامه در ص ۷

## قاچاق انسان

تعداد زیادی اتباع خارجی در مسکو و حومه آن به چشم می خورند. البته این ها توریست و یا بازرگان نیستند، این ها افراد غیر قانونی هستند که از سرحدات بی در و پیچ روسیه برای عبور غیر قانونی به ایالات متحده آمریکا یا جمهوری فدرال آلمان یا کشورهای اسکاندیناوی در اینجا جمع شده اند. آن ها در خوابگاه های دانشجویی، پانسیون ها و استراحتگاه ها موقتا به سر می برند و برای بدست آوردن گذرنامه های جعلی و عبور به کشورهای مورد علاقه خودشان هر يك تا ۵ هزار دلار می پردازند. تنها در سه ماهه آخر سال گذشته ۲۴۲ هزار نفر اتباع کشورهای آسیایی و آفریقایی از این گذرگاه عبور کرده اند، هنوز ۱۲۰ هزار نفر دیگر در انتظار گذرنامه های جعلی هستند. آن ها در بیش از ۲۰ هزار آپارتمان اجاره نشینی می کنند و عده زیادی نیز در خوابگاه های دانشجویی بیتوته می کنند.

در روسیه مشغله جدیدی یعنی قاچاق انسان ها به وجود آمده است. رئیس اداره ضد جاسوسی وزارت امنیت روسیه ضمن مصاحبه ای اظهار داشت که سیل مهاجران به سوی ما جاری شده است.

سندیکاهای جنایتکاران که روادیدها و گذرنامه های جعلی تهیه کرده و به فروش می رسانند، دست به کار شده اند.

عادی ترین شکل ورود اتباع کشورهای آسیایی به روسیه از طریق جمهوری های تاجیکستان، ازبکستان، افغانستان و گرجستان است. ۷۵۰ موسسه تجارتي که از خارج توریست می پذیرد برای این قبیل به اصطلاح توریست ها روادید تهیه می کنند، در حالیکه از هیچک از آنان اوراق گواهی نامه بهداشتی طلب نمی کنند. این به اصطلاح مهمانان ناخوانده با خود انواع بیماری ها از قبیل ایدز، سل، مالاریا و غیره حمل می کنند. چنین است سیر و سیاحت دمکراسی در روسیه.

در کشورهای غربی قوانین پناهندگی سخت و سخت تر می شود، ولی روسیه به علت فقدان چنین قوانینی تبدیل به گذرگاه اتباع کشورهای آسیا و آفریقا که خواستار مهاجرت به "کشورهای متمدن" هستند، می باشد. این افراد همراه با بیماری های

ادامه در ص ۷

## سومین کنگره حزب کمونیست چک و موروا

روز شنبه ۲۶ ژوئن سال جاری، سومین کنگره حزب کمونیست چک و موروا با شرکت ۲۶۹ نماینده که ۵۰ نفر آنان را زنان تشکیل می دادند در شهر "پروستو" برگزار شد.

روز قبل از برگزاری کنگره، دبیر کل حزب، ایری سوپودا از مقام دبیرکلی استعفا داد و اعلام نمود که دیگر حتی عضو حزب نخواهد بود. این عمل وی نمایندگان کنگره و اعضای حزب را تا حدی غافلگیر کرد. از همان آغاز دو جریان فکری در مقابل هم قرار گرفتند و معلوم شد که موضوع اصلی کنگره مسئله عنوان و نام حزب خواهد بود. جریان اول معتقد به حفظ اسم حزب بود، در حالیکه جریان دوم تغییر آنرا ضروری می دانست. پس از بحث و اظهار نظرهای گوناگون رای گیری به عمل آمد و ۲۱۷ نفر از نمایندگان به ادامه فعالیت حزب تحت عنوان "حزب کمونیست چک و موروا" رای دادند. بدنبال این تصمیم گیری ۷۰ نفر از نمایندگان متعلق به جریان دوم از سالن جلسه خارج و در سالن دیگری اجتماع کرده و مقدمات تاسیس حزب جدیدی با نام "حزب دموکراتیک چپ" را فراهم آوردند.

با وجود این انشعاب، کنگره به کار خود ادامه داد. رفیق میروسلاو گرینیچک در دور دوم با ۱۸۶ رای به عنوان دبیر کل حزب انتخاب گردید. نمایندگان سپس کمیته مرکزی ۱۱۰ نفره را برگزیدند. در پایان تئیراتی نیز در اساسنامه حزب وارد گردید.

دبیر کل حزب در نخستین مصاحبه مطبوعاتی پس از احراز این مقام نظرش را راجع به برگزاری این کنگره چنین بیان داشت: "قبل از هر چیز فکر می کنم که اکثریت مطلق نمایندگان با احساس مسئولیت کامل و احترام به تصمیم گیریهای کنفرانس های استانی در کنگره حاضر شدند. خوشحالم که توانستم برای حل مسائل بنیادین به توافق برسیم. در عین حال فراموش نمی کنم که تعدادی از نمایندگان اعلام کردند که از حزب جدا می شوند. انسانهای آزادی هستند که آزادانه تصمیمی گرفتند ولی شك ندارم که تفکر و اندیشه چپ را حفظ خواهند کرد. شخصا آمادگی کامل را برای هر اقدام موثر در جهت همکاری با آنها در چارچوب "بلوک چپ" اعلام می دارم.

تصویب اسناد مهم و تغییر در اساسنامه حزب را کاملا مورد و صحیح ارزیابی می کنم. به روشنی و با قاطعیت نشان دادیم که با عملکرد و شیوه های پراستیک گذشته فاصله می گیریم. آنچه که از مدتها قبل پیش بینی می شد در جریان برگزاری کنگره متأسفانه جامه عمل پوشید و در حزب انشعاب بوقوع پیوست. بینانگذاران حزب دموکراتیک چپ اعلام کردند که با وجود انشعاب از حزب کمونیست در جبهه "بلوک چپ" باقی خواهند ماند و به همکاری با حزب کمونیست ادامه خواهند داد. وظیفه عاجل احزاب و سازمانهای سیاسی متشکل در "بلوک چپ" در حال حاضر توافق بر سر برنامه ریزی و معرفی کاندیداهای مشترک برای انتخابات شهرداری ها است که یکسال دیگر برگزار خواهد شد.

NAMEH MARDOM

Central Organ of the Tudeh Party of Iran

Address : Postfach 100644 , 10566 Berlin , Germany

NO : 406

July 20 , 1993

نامه

مردم